
26. 6. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Paroubek Vesecké: A co Kubice?
Předseda ČSSD Jiří Paroubek požaduje po nejvyšší státní zástupkyni Renátě Vesecké, aby zaujala
stanovisko ke kauze Kubice. V dopise, který jí poslal, označuje za absurdní, že nebyl nikdo potrestán,
přestože státní zástupci dospěli k závěru, že byly naplněny formální znaky několika trestných činů.

Skóre: 0.76
Název zdroje: Hospodářské noviny
Datum vydání: 26.06.2007

Nadpis: Paroubek Vesecké: A co Kubice?
Strana: 4

Rubrika: z domova
Autor: (čtk)

Náklad: 61571
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 26.06.2007 05:43
Identifikace: DCHN20070626020017 cz

Klíčová slova:
potrestán (2x), právního (2x), práva (2x), kauze, mezinárodním soudem, soudí,
kauza, státní zastupitelství, státní zástupci, státní zástupkyni, trestných činů,
státních zástupců, potrestáni

 

NADTITULEK: DOPIS LÍDRA ČSSD

Předseda ČSSD Jiří Paroubek požaduje po nejvyšší státní zástupkyni Renátě Vesecké, aby zaujala
stanovisko ke kauze Kubice. V dopise, který jí poslal, označuje za absurdní, že nebyl nikdo potrestán,
přestože státní zástupci dospěli k závěru, že byly naplněny formální znaky několika trestných činů.

Zpráva šéfa Útvaru pro odhalování organizovaného zločinu (ÚOOZ) Jana Kubiceho vyvolává spory
mezi vládními a opozičními poslanci už zhruba rok. Kubice několik dnů před loňskými sněmovními
volbami uvedl, že tehdejší premiér Paroubek, ministerstvo vnitra a policejní prezident se snaží
ovlivňovat vyšetřování některých případů. Svá slova dokládal písemnou zprávou, kterou přinesl do
sněmovny a která poté unikla do médií. Socialisté tvrdí, že někteří občanští demokraté tak zneužili
policii, aby ovlivnili výsledek loňských červnových voleb. ODS toto nařčení opakovaně popřela.

Paroubek v dopise tvrdí, že Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 1 dospělo k závěru, že kauza není
společensky nebezpečná, přestože naplňuje formální znaky skutkových podstat několika trestných
činů. S tím se podle Paroubka ztotožnilo Městské státní zastupitelství v Praze. Šéf ČSSD se dovolává
analytické skupiny státních zástupců, kteří konstatovali, že varování v Kubiceho zprávě nebyla
důvodná. Obvinění a pomluvy obsažené ve zprávě, jejíž obsah unikl do médií, ale podle Paroubka
poškodily sociální demokracii a základní práva občanů. Ti se ani po roce nedočkali zadostiučinění.

Paroubek často uvádí, že byl ve zprávě obviněn z pedofilie. Protože nebyli viníci potrestáni, veřejnost
se může domnívat, že na pomluvách přece jen něco bylo, soudí. "Takovýto stav je nepochybně v



rozporu se základy právního státu," uvedl Paroubek v dopise.

Sociální demokraté prohlašují, že budou usilovat o zřízení parlamentní vyšetřovací komise ke kauze
Kubice.

Pokud se nedomohou zadostiučinění v Česku, budou se ho domáhat před mezinárodním soudem.

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

